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ABSTRAKT

ÚVOD: Celosvětová pandemie COVID-19 a prosazování omezujících opatření v oblasti
veřejného zdraví, nezbytných k omezení šíření viru, ovlivnila veškeré aspekty moderního života

a dotkla se mj. také oblasti užívání drog. Dotkla se také trhu s drogami včetně sociálních
a zdravotních reakcí na drogový fenomén. V reakci na zaváděná opatření vzrůstal tlak také na

adiktologické služby, jejich provoz, zaměstnance a v neposlední řadě klienty.

ZAMĚŘENÍ PRÁCE: Cílem práce bylo, zjistit míru spokojenosti/ nespokojenosti klientů

kontaktních center ve Zlínském kraji, s nabízenými intervencemi a službami v tomto období
a ověřit si tím schopnost kontaktních center zareagovat a flexibilně se přizpůsobit situaci ,
v kontextu pandemie COVID-19 a zaváděných protiepidemických opatření směrem ke snížení

dopadu pandemie na klienty a zaměstnance kontaktních center.

METODY: Respondenti byli vybráni metodou záměrného výběru přes instituce. Prostředek pro
získání zpětné vazby představovala evaluace spokojenosti. Nástrojem pro sběr dat byl dotazník.

Soubor tvořilo celkem 40 respondentů. Získaná data byla vyhodnocena programem STATA®

15.0, Statistic Data Analysis, MP. Prezentace a interpretace výsledků je provedena jednoduchou

deskriptivní statistikou. Pro ilustraci jsou použity grafy, tabulky.

VÝSLEDKY: Kontaktní centra Zlínského kraje se situaci kolem pandemie COVID-19 rychle
přizpůsobila. Některé z dosud nabízených služeb však klientům chyběly. S omezením provozní

doby bylo nespokojeno 50 % klientů, omezení počtu a pohybu klientů v centru se nelíbilo
60 %. Největší problémem pro klienty představovalo omezení/ zrušení hygienického servisu
60,5 % klientů a omezení/ zrušení potravinového servisu 58 % klientů. 65 % klientů projevilo

zájem o možnost antigenního samotestování. Naopak velkou spokojenost projevili s distribucí

ochranných prostředků, desinfekcí, zásobením HR materiálem a celkovým s přístupem

zaměstnanců kontaktních center.

ZÁVĚR: Předpokládané cíle práce byly naplněny, podařilo se zjistit spokojenost/nespokojenost

klientů kontaktních center ve Zlínském kraji s dostupností služeb, s nabídkou jednotlivých

služeb a mírou jejich spokojenosti s nimi, bezpečnost klientů v kontaktních centrech ve
Zlínském kraji i návrhy na možná zlepšení, rozšíření služeb do budoucna. Skutečnost, že se

kontaktní centra celé situaci skutečně rychle a dobře přizpůsobila byla ověřena.

KLÍČOVÁ SLOVA: evaluace, evaluace spokojenosti, kontaktní centrum, uživatele

návykových látek, protiepidemická opatření, COVID-19

ABSTRACT

ITRODUCTION: Worldwide pandemic COVID-19 and enforcement of restriction
measurements necessary to limit the virus spreading in area of public health has affected entire
aspects of modern life and impacted inter alia also the area of using drugs, the drug trade
including social and medical reactions to the drug phenomenon. As a result of taking the
measurements the pressure on addictology services, their operations, the employees and last
but not least the clients was getting stronger and stronger.

AIM: The purpose of the work was to determine the scale of satisfaction/ dissatisfaction of the
clients within the area of Zlín region contact centres with the interventions and services offered
during the period of time in context of pandemic COVID-19 and maintaining anti-pandemic
measures in order to minimize the impact of pandemic upon the clients and the contact centers’

employees and to check this way the ability of the Drop-in centres to react and adjust flexibly
to the current situation.

METHODS: The respondents were chosen by intentional selection via the institutions. The
mean of feedback represented the satisfaction evaluation. A questionnaire was used as a tool of
data collection. The whole file consisted of 40 respondents in total. Acquired data were
evaluated by STATA® 15.0, Statistic Data Analysis, MP program. Presentation and

interpretation of the results is performed via simple descriptive statistics. The graphs and charts
are used as an illustration.

RESULTS: Zlín region contact centers got adjusted to the pandemic COVID-19 situation fast
nevertheless the clients some of so far offered services missed. 50 % of the clients was
unsatisfied with limited opening hours, 60 % did not like the limited number and movement of
clients in a center. The biggest problem represented restrictions/ cancelation of hygiene service
which was in 60,5 % of clients’ responses together with restrictions/ cancelation of food service

in 58 % of respondents. 65 % of clients showed their interest in antigen self-testing option.
Contrary to the previous there was a great satisfaction with protective equipment, disinfection,
HR material supply and with overall attitude of the drop-in centers’ employees.

CONCLUSION: The presumed purpose of the work was fulfilled. The

satisfaction/dissatisfaction of Zlín region drop-in centers clients was found out well in a term
of the availability and in an offer of particular services, the scale of satisfaction with them, the
safety of the clients in contact centers and further possible suggestions, extension of the services
in the future. The fact that contact centers got adjusted to the overall situation really fast and
well indeed was verified reliably.

KEY WORDS: evaluation, satisfaction evaluation, drop-in center, addictive substance users,

anti-pandemic measures, COVID-19
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2.2 Pandemie onemocnění COVID-19 a její vliv na situaci v oblasti drog....................... 5

2.3 Přístup Harm Reduction a jeho principy ..................................................................... 8
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1 ÚVOD

Od začátku roku 2020 dle EMCDDA (2020) ovlivnila celosvětová pandemie

COVID-19 a prosazování omezujících opatření v oblasti veřejného zdraví, nezbytných

k omezení šíření přenosu viru. Změnila také veškeré aspekty moderního života,
což mimo jiné zahrnuje také oblast užívání drog, trh s drogami, včetně sociálních
a zdravotních reakcí na drogový fenomén.

V České republice postupně v různé míře také docházelo k zavádění opatření jako

uzavírání některých služeb, hranic, zákazu shromažďování a volného pohybu osob. Omezující

protiepidemická opatření a vyhlášení nouzového stavu ovlivnili téměř všechny oblasti života
a promítají se mj. také do oblasti užívání návykových látek.

Ve své diplomové práci se zabývám nabídkou intervencí a služeb Kontaktních center

ve Zlínském kraji v reakci na situace vzniklé v kontextu pandemie COVID-19, která se
nevyhnula ani České republice, která se tímto stala součástí celosvětové pandemie. Soustředím

se na „adaptací“ kontaktních center a spokojeností jejich klientů v souvislosti s výskytem

onemocnění, ale především pak s nařízenými a doporučenými protiepidemickými opatřeními,
které se bezesporu dotýkají také provozů a fungování adiktologických služeb, a tím samozřejmě

a v neposlední řadě i samotných klientů.

Práce je strukturována do svou hlavních částí. V části teoretické popisuji onemocnění

COVID-19 způsobené virem SARS-CoV-2 a jeho epidemiologii, dopad a význam pandemie

COVID-19 na situaci v oblasti drog ve světě, Evropě i České republice. Vysvětluji pojmy jako
je Harm Reduction a filozofie Harm Reduction, význam nízkoprahových zařízení, píši proč

provádíme a jakou zpětnou vazbu získáme díky evaluaci spokojenosti klientů, a mapuji užívání

návykových látek, drogovou scénu a síť adiktologických služeb ve Zlínském kraji.

V praktické části se zaměřuji na postup a metodiku využitou k výzkumu, vyhodnocení

získaných dat a jejich interpretaci. Pro větší přehlednosti a orientaci prezentuji výsledky pomocí

grafů a tabulek. V diskuzi se zaměřuji především na otázky metodologického postupu,

interpretaci a porovnání výsledků a jejich možnou implementaci do praxe. Přehled

nejdůležitějších zjištění pak uvádím v závěru práce.
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2 TEORETICKÁ ČÁST

2.1 Onemocnění COVID-19

Koronaviry (CoV) byly identifikovány jako lidské patogeny již v 60. letech minulého

století. Většina virů infikuje primárně zvířata (ptáky a savce), která se tak stanou rezervoáry
a mezihostiteli, ze které může dojít k nákaze člověka (ECDC, 2021).

(Bednář, Vávra, & Frankova, 1996) Díky svému typickému vzhledu, který pozorujeme

pod elektronovým mikroskopem, připomínající korunu dostaly viry svůj název – coronaae
(koronaviry).

V současnosti je známo 7 koronavirů, které infikují lidi. Čtyři z nich způsobují mírně až

středně těžká onemocnění. Konkrétněji jde o lidské koronaviry HCoV-OC43, HCoV-HKU1
a HCoV-229E, které způsobují bězné nachlazení a infekce dýchacích cest u mladších a starších


[…]


politický záměr. Další jí vnímají jako silnější chřipku.

Jako nevětší problémy se potvrdili omezení pracovní doby, hygienický a potravinový

servis. Klienti by si přáli delší nebo častější provozní dobu, přáli by si kontaktní osobu, na
kterou se mohou obrátit i o víkendu. Přáli by si mít možnost trávit více času v kontaktních

centrech, a to obecně, a ne explicitně v kontextu pandemie. Klienti také projevili zájem
o možnost antigenního testování covid-19. Na základě této zpětné vazby se mohou kontaktní

centra těmito problémy a návrhy zabývat, v případě další vlny pandemie, která může nastat,
nebo v případě výskytu jiného infekčního onemocnění a připravit se tak ještě o trochu lépe na
budoucnost.
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6 ZÁVĚR
Cílem mé diplomové práce bylo, zjistit míru spokojenosti/nespokojenosti klientů

kontaktních center ve Zlínském kraji, s nabízenými intervencemi a službami v tomto období
a ověřit si tím schopnost kontaktních center zareagovat a flexibilně se přizpůsobit situaci
v kontextu pandemie COVID-19 a zaváděných protiepidemických opatření směrem ke snížení

dopadu pandemie na klienty a zaměstnance kontaktních center. Prostředek pro získání zpětné
vazby představovala evaluace spokojenosti, která poskytuje důležitou „spotřebitelskou

perspektivu“ pro hodnocení služeb (EMCDD, 2020).

Kontaktní centra Zlínského kraje se na vzniklou situaci kolem pandemie COVID-19

dobře adaptovala, ukázala schopnost rychle reagovat a prokázala velkou míru flexibility.

Nařízeným vládním, nejen protiepidemickým opatřením, přizpůsobila své provozy, služby,

intervence i přístup personálu. Klientům nabídla nejen ochranné pomůcky jako roušky,

desinfekce, dostatek HR materiálu, ale také informace o onemocnění a možnostech ochrany

před ním, podporu a pomoc. Nejméně spokojeni byli klienti s omezením provozu kontaktních

center ve smyslu zkrácení provozní doby nebo otevírací doby pouze v některé pracovní dny.

Další nespokojenost ze strany klientů představovala omezená možnost počtu osob v jednu dobu
na jednom místě a omezený pohyb klientů v kontaktních centrech, např. nemožnost využití

denní místnosti. Klienti by naopak uvítali delší pracovní dobu, nebo alespoň jednu kontaktní

osobu (pracovníka) také o víkendu. Dalším neméně podstatným zjištěním byla nespokojenost
klientů s omezením či úplným zrušením hygienických a potravinových servisů, což potvrzuje,

že jsou tyto služby u klientů oblíbené a pravidelně a rádi je využívají. S nabídkou služeb v rámci

nařízených protiepidemických opatření byli klienti nejvíce spokojení s dostupností roušek,

desinfekce ať už v prostorách kontaktních center nebo v menších baleních s sebou, se zásobami

HR materiálu a jeho bezproblémové výměny často i ve větším množství. V případě rozšíření

nabídky služeb projevili velký zájem o možnost antigenního samotestování k orientační zjištění

onemocnění koronavirem. Klienti byli také spokojení se zaměstnanci kontaktních center, jejich

přístupem, dodržování protiepidemických opatření zaměstnanci směrem k ochraně klientů,

ochotou a podávanými ústními informacemi. V kontaktních centrech se tak ve většině případů

cítili bezpečně a chráněně před možným nakažením se koronavirovou infekcí a pokud tomu tak

nebylo, strach se vztahoval na obecnou situaci a nebyl v souvislosti s porušováním nařízení

v kontaktních centrech. V celkovém hodnocení kontaktní centra obstála na výbornou. Návrhy

na zlepšení ze strany klientů se týkaly provozní doby kontaktních center, ale spíše v rovině

obecné než ve spojitosti s pandemií COVID-19. Život klientů pandemie nejvíce ovlivnila
ve smyslu omezení sociálního života. Tato omezující nařízení zároveň patřila mezi klienty

jako nejvíce porušovaná. Dále se jednalo o zhoršení kvality života díky ztrátě zaměstnání,

finančním problémům. Žádný z respondentů neuvedl změny v oblasti závislostního

chování nebo v oblasti duševního zdraví. Většina klientů kontaktních center vnímala

pandemii za uměle vyvolanou.

Z uvedených výsledků lze usoudit, že předpokládané cíle práce byly naplněny, podařilo

se zjistit spokojenost klientů kontaktních center ve Zlínském kraji s dostupností služeb,

s nabídkou jednotlivých služeb a mírou jejich spokojenosti s nimi.

62

Byla zajištěna bezpečnost klientů v kontaktních centrech ve Zlínském kraji i návrhy
na možná zlepšení a rozšíření služeb do budoucna. Ověřila jsem také skutečnost, že se kontaktní

centra celé situaci skutečně rychle a dobře přizpůsobila. Mimo rozsah práce a jako navázání
na ni, nebo rozšíření by bylo možné podívat se na situaci z pohledu personálu kontaktních

center a na to, jak a zda se během pandemie COVID-19 změnilo chování a návyky klientů,
a které služby využívají nejvíce apod.
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Úřad vlády České republiky, OPK. (2020). Doporučení pro používání ochranných osobních

prostředků v adiktologických službách – COVID-19. Dostupné z https://www.drogy-
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Zkratky

COVID – 19 (COV-19) - infekční onemocnění koronavirem

HR – harm reduction

ECDC - Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí

EMCDDA – Evropské monitorovací centrum pro drogy a drogovou závislost

EU – Evropská unie

IHRA Mezinárodní asociace harm reduction

i.v. – intravenózní aplikace, nitrožilní aplikace

NMS – národní monitorovací středisko

PUD – problémové užívání drog

RVKPP - Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky

WHO – Světová zdravotnická organizace
