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Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body

Abstrakt

Obsahuje abstrakt všechny klíčové části
(východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy,
použité metody, hlavní výsledky a jejich
implikace)?

Koresponduje abstrakt s obsahem práce?

Má abstrakt přiměřený rozsah?

Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).

Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není
konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovaných poznatků (1-2).

Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá,
je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).

Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).

5/ max. 5

Abstrakt obsahuje
všechny náležitosti
a je kvalitně
zpracovaný. Pro
případnou publikaci
v odborném
časopise doporučuji
redukci zbytných
vět – např. Pro
ilustraci jsou
použity grafy,
tabulky.

Odůvodnění a rešerše odborné literatury

Je zdůvodnění práce logické?

Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr
vzhledem k tématu dostatečný/úplný?

Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný,
neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo
nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).

Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura.
V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše

18 / max. 20

Práce má dobře
zpracované

teoretické ukotvení,
s logickou

2

Je zvolená literatura aktuální?

Je použitá literatura řádně citována?

Je použitá argumentace prezentována
standardním způsobem?

Byl dosavadní výzkum podroben kritice?

předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně
referováno (5-10).

Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k
tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a
zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).

Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo
empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je
předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem
interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být
inovativní a pro obor přínosná (16-20).

strukturou a bez
nadbytečných

kapitol. Přestože se
z velké části jedná o

tuzemské téma,
studentka citovala i

ze zahraničních
zdrojů. Dle mého
pohledu poslední

část poslední
kapitoly patří již do
oddílu metod, resp.

výsledků.

Použité metody a logika struktury práce

Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či hypotézy?

Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a
analýza dat)?

Jsou všechny použité metody a postupy dobře a
podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?

Byla věnována pozornost reliaibilitě a validitě
dat?

Má práce logickou strukturu?

Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce,
zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4).

Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět
použitým metodám a postupům (5-10).

Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a
odpovídají současné vědecké praxi (11-15).

Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují
nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).

20/ max. 20

Studentka
přistoupila

k metodám a
výzkumu velmi
komplexně. Dle
prostudovaných

instrukcí sestavila
dotazník, sama data

sbírala a
vyhodnocovala.
Využila a získala

zkušenosti
s kvalitativním i
kvantitativním

přístupem. Vysoce
hodnotím také

zpracování pilotního
šetření před
samotným

výzkumem. Jediný

3

otazník mám nad
využitím programu

Stata, neboť
jednoduchá
deskriptivní

statistika může být
zpracována

v programu MS
Excel. To ovšem

není výtka a
samozřejmě na
kvalitě práce nic

nemění.

Zpracování tématu a interpretace získaných
poznatků

Jsou závěry prezentovány srozumitelně?

Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?

Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

Jsou závěry korektní?

Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?

Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého
výzkumu?

Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo
opatření?

Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8).

Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků
jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).

Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné.
Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně
implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných
poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23).

Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná
interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení.
Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky
jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji
nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo
opatření (24-30).

25/ max. 30

Interpretace a
diskuze je

zpracována velmi
kvalitně. Splňuje
všechny důležité
aspekty. Přesto
bych doporučil

v diskuzi věnovat
méně prostoru

opakováním
výsledků výzkumu a

více naopak
věnovat diskuzi
s informacemi
z teoretického

ukotvení. Dále bych
doporučil rozvinout

doporučení
plynoucí z práce a

její limity.
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Etické aspekty práce

Byly vzaty v úvahu etické otázky?

Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?

Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné
činnosti?

Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana
osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2).

Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně
z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5).

Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8).

Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny.
Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-
kulturní dopad práce (9-10).

10 / max. 10

Kvalitně zpracované
etické aspekty

s vlastním
pohledem

výzkumnice.
Studentka se

odhodlala i pro
motivaci s odměnou

respondentům,
oceňuji odvahu

k takovému kroku.

Odborný a společenský přínos a celková úroveň
práce.

Pojednává práce aktuální/praktický problém?

Je práce přínosná z hlediska oboru?

Obsahuje práce všechny klíčové části?

Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?

Je práce logicky uspořádána?

Je práce z formálního hlediska bez chyb?

Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem
nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích
klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3).

Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu
oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má
jasnou strukturu (4-7).

Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je
zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické
i formální strukturace textu (8-11)

Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným
společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).

14/ max. 15

Práce splňuje
požadavky kvalitní

magisterské
závěrečné práce.

Práci ubírá formální
zpracování textu –

doporučil bych
grafickou korekturu,

aby práce měla
konzistentní

podobu, dále bych
doporučil jazykovou

korekturu.

5

Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové
shrnující hodnocení, poznámky)

Předložená práce splňuje všechny aspekty kvalitně zpracované magisterské práce. Studentka
prokázala velké úsilí, samostatnost a odvahu, se kterými dle popisu metod ke studii přistoupila.
Téma je velmi aktuální, zároveň neočekávám, že byla věnována taková pozornost evaluaci
spokojenosti klientů nízkoprahových služeb v takovém rozsahu, jakým se tématu zhostila
studentka. Výzkumnice prokázala výborné metodologické dovednosti a práci s literaturou. Jediná
doporučení z mé strany by se týkala jazykové a grafické korektury. Dále bych více pozornosti
věnoval závěrečné diskuzi. Tato kapitola je pro každou práci zásadní a je potřeba k ní s tímto
vědomím přistupovat. Konkrétní podněty a doporučení jsem uvedl výše v jednotlivých
hodnoceních. Práci hodnotím jako výbornou.

Doplňující otázky k obhajobě 1. Po Vašich zkušenostech s diplomovou prací na téma evaluace spokojenosti se službou –
doporučila byste tento práce svým mladším kolegům?

2. Využití odměny respondentům vycházelo z Vašich zkušeností s cílovou populací, nebo Vám
bylo doporučeno?

Body celkem 92 / max. 100 bodů

Navrhované hodnocení práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím výborně

Datum 11.5.2022
Jméno a příjmení, podpis Tomáš Jandáč
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Instrukce pro posudky bakalářských prací:
1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky

k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu
posudku.

2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Instrukce pro posudky magisterských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím

komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Klasifikace práce podle bodového hodnocení

Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce
Výborně 100–81 100–86

Velmi dobře 80–61 85–71
Dobře 60–41 70–56